GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2022

            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

dirigido veemente apelo à Exma. Srº. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária de

Educação e Esporte, Ilma. Srª. Ana Maraíza e a Secretária de Saúde, Ilma. Srª. Bárbara Florêncio, para

que se viabilize o fornecimento da merenda adequada para estudantes diabéticos e/ou

hiperglicêmicos, em toda a rede de ensino Público Municipal, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A diabetes é a segunda doença mais comum na infância. Com um número cada vez maior de

diagnóstico ao ano.

Solicito que os órgãos competentes, analise a possibilidade de atender este requerimento, pois

trata-se da saúde das nossas crianças.

Certo da aprovação dos demais pares,

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

_________________________________________________________

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2022.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2022-06-07T09:48:13-0300
	Vereadora Mery da Saúde